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II Evangelisch-ReformierteKirche

Kanton Solothum

195. Synode vom 8. November 2025 - Traktandum 5.5

Finanzplan bis 2029 - Finanzausgleich

BEIÄGE 6

Die Zahlen beim "Finanzausgleich vom Kanton"
(siehe Ertrag) basieren weiterhin auf einem

Gesamtverteilrrnobetract von 1O Mio- Franken!

2029
Budgel

60 410.00

410.00

60 000.00

15 220.00

15 220.00

190.00

190.00

796 950.00

368 600.00

278 350.00

150 000.00

872770.00

2028
Budget

60 410.00

410.00

60 000.00

15 220.00

15 220.OO

190.00

190.00

796 950.00

368 600.00

278 350.00

150 000.00

872770.O0

2027
Budget

60 410.00

410.00

60 000.00

15220.00

15 220.00

190.00

190.00

796 950.00

368 600.00

278 350.00

150 000.00

872770.00

2026
Budget

60 410.00

410.00

60 000.00

15220.00

15 220.00

190.00

190.00

796 950.00

368 600.00

278 350.00

150 000.00

872770.00

2025
Budget

60 410.00

410.00

60 000.00

15 300.00

15 300.00

240.00

240.00

782 960.00

361 950.00

271010.00

150 000.00

858 910.00

2024
Rechnung

effektive Zahlen

66118.72

118.72

66 000.00

I616.38

9 616.38

109.31

109.31

887 832.07

334 291.39

270 234.88

75 813.90

207 491.90

963 676.48

2023
Rechnung

effektive Zahlen

52 411.30

411.30

52 000.00

I067.10

I067.10

1M.20

144.20

753198.40

337 126.55

265 776.85

57 556.00

92 739.00

814 821.00

Aufwand

Personalaufwand

Behörden und Kommissionen

Verwaltungspersonal

Sach- I übr. Betriebsaufwand

Dienstleistungen von Dritten

Finanzaufwand

Spesen, Gebühren

Beitragsleistungen

Beitragsleistungen an Fachstellen

Beitragsleistungen an lnstitutionen

Bausubventionen an Kirchgemeinden

Einlagen in Fonds / Rückstellungen

Total Aufwand
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2029
Budget

769 960.00

769 960.00

872770.00

769 960.00

-102 810.00

438 601.34

-102 810.00

335 791.34

2028
Budget

769 960.00

769 960.00

872770.00

769 960.00

-102 810.00

541 411.34

-102 810.00

438 601.34

2027
Budget

769 960.00

769 960.00

872770.00

769 960.00

-102 810.00

644 221.34

-102 810.00

541411.34

2026
Budget

769 960.00

769 960.00

872770.00

769 960.00

-102 810.00

747 031.34

-102 810.00

il4221.34

2025
Budgel

766 840.00

766 840.00

858 910.00

766 840.00

-92 070.00

839 101 .34

-92 070.00

747 031.34

2024
Rechnung

effektive Zahlen

3 987.97

768 525.19

283 305.80

1 055 818.96

963 676.48

1 055 818.96

92142.48

746 958.86

165 844.46

73 701.98

839101.34

2023
Rechnung

effektive Zahlen

2154.00

736 073.95

150 295.00

888 522.95

814 821.00

888 522.95

73701.95

673 256.88

188 137.84

114 435.86

746 958.86

Ertrag

Zinserträge

Finanzausgleich vom Kanton

Entnahmen aus Fonds / Rückstell

Total Ertrag

Gewi nn- /Verl ustrech nung

TotalAufwand

Total Ertrag

Aufwand- /E rtragü berschuss

Entwicklung Eigenkapital

Eigenkapital Bestand 1.1

Eigenkapital Zunahme

Eigenkapital Abnahme

Eigenkapital Bestand 31.12.
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